ПРИКАЗ

«13» ноября 2008 года                                                                   № 1200

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в

Положение о материальном стимулировании руководителей государственных образовательных учреждений

Республики Алтай, участвующих в эксперименте

по введению новой системы оплаты труда

В целях реализации принципа участия общественных советов в распределении стимулирующей части оплаты труда руководителей образовательных учреждений, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда
приказываю:

1. Пункт 2 Положения о материальном стимулировании руководителей государственных образовательных учреждений Республики Алтай, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Алтай № 370 от 28 апреля 2008 года, изложить в следующей редакции:

«2. Порядок стимулирования:
2.1 Распределение централизованного фонда стимулирования руководителей образовательных учреждений осуществляется 1 раз в полугодие государственно-общественной комиссией по распределению централизованного фонда стимулирования руководителей (далее - Комиссия), созданной при Министерстве образования, науки и молодежной политики Республики Алтай, в состав которой включены представители общественности Республики Алтай.

2.2 Размер и количество премий, выплачиваемых конкретному руководителю, ограничиваются размером централизованного фонда стимулирования руководителя образовательного учреждения.

2.3 Руководители учреждений образования представляют в Комиссию аналитическую информацию о показателях деятельности своего учреждения.

2.4 Комиссия выносит решение о премировании и размере премии с учетом критериев стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений.
2.5. Руководители учреждений имеют право присутствовать на заседании Комиссии и давать необходимые пояснения.
2.6. Комиссия принимает решение о присуждении и размере стимулирующих выплат открытым голосованием при условии присутствия не менее половины её членов. Принятое решение оформляется протоколом. На основании данного протокола Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Алтай издает приказ о материальном стимулировании руководителей государственных образовательных учреждений.
2.7. Стимулирующие выплаты, установленные руководителю учреждения, могут быть отменены или уменьшены в случае нарушения руководителем трудовой дисциплины или при получении наказания.»
2. Планово-экономическому отделу министерства (Никитиной С.С.) ознакомить руководителей государственных общеобразовательных учреждений, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда и муниципальные органы управления образованием с изменениями в Положении о материальном стимулировании руководителей государственных образовательных учреждений Республики Алтай, участвующих в эксперименте по введению новой системы оплаты труда.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра образования,
науки и молодежной политики

Республики Алтай

Б.В. Пахаев